

平成18年8月期 第3四半期財務・業績の概況(個別)

平成18年7月13日

上場会社名 株式会社ファーストリテイリング

(コード番号：9983 東証第1部)

(URL <http://www.fastretailing.co.jp/>)

代表者 役職名 代表取締役会長兼社長

氏名 柳井 正

問合せ先責任者 役職名 取締役

氏名 松下 正

TEL：(03)6272-0050

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無：有  
 (内容) 法人税等の計上基準につきましては、法定実効税率をベースとした年間予測税率により計算しております。  
 その他影響額が僅少なものについて、一部簡便的な方法を採用しております。
- ② 最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無：有

2. 平成18年8月期第3四半期財務・業績の概況(平成17年9月1日～平成18年5月31日)

(1) 経営成績(個別)の進捗状況

(百万円未満切捨)

	営業収益		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年8月期第3四半期	88,001	(△69.3)	31,295	(△36.7)	32,077	(△35.9)	26,080	(△10.0)
17年8月期第3四半期	286,258	(7.3)	49,411	(△15.0)	50,070	(△14.2)	28,985	(△8.9)
(参考) 17年8月期	365,305	—	57,153	—	58,200	—	34,110	—

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
18年8月期第3四半期	256	34	256	25
17年8月期第3四半期	284	97	—	—
(参考) 17年8月期	334	21	—	—

- (注) 1. 期中平均株式数 18年8月期第3四半期 101,741,948株 17年8月期第3四半期 101,715,446株  
 17年8月期 101,715,352株  
 2. 営業収益、営業利益等におけるパーセント表示は、前年同四半期に対する増減率であります。  
 3. 平成17年11月1日付でユニクロ事業を分割し、純粋持株会社体制へ移行しております。

(2) 財政状態(個別)の変動状況

(百万円未満切捨)

	総資産		株主資本		株主資本比率		1株当たり株主資本	
	百万円		百万円		%	円	銭	
18年8月期第3四半期	205,051		202,496		98.8	1,989	10	
17年8月期第3四半期	236,163		182,180		77.1	1,791	08	
(参考) 17年8月期	255,506		188,319		73.7	1,850	30	

- (注) 期末発行済株式数 18年8月期第3四半期 101,803,052株 17年8月期第3四半期 101,715,335株  
 17年8月期 101,715,010株

3. 平成18年8月期の個別業績予想(平成17年9月1日～平成18年8月31日)

通 期	営業収益		経常利益		当期純利益	
	百万円		百万円		百万円	
	89,747		32,484		26,493	

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 260円24銭

- (注) 上記の業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいております。実際の業績は、様々な要因により、予想数値とは異なる結果となる可能性があります。

# 1. 第3四半期貸借対照表

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成18年8月期 第3四半期末)		前年同四半期 (平成17年8月期 第3四半期末)		増 減		(参 考) 平成17年8月期	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
(資産の部)								
I 流動資産								
1. 現金及び預金	41,866		57,765		△15,899	△27.5	68,304	
2. 受取手形	—		522		△522	△100.0	460	
3. 売掛金	—		6,186		△6,186	△100.0	3,540	
4. 営業未収入金	33		—		33	—	—	
5. 有価証券	32,482		40,966		△8,483	△20.7	42,451	
6. たな卸資産	—		31,208		△31,208	△100.0	28,676	
7. 為替予約繰延ヘッジ損失	—		1,416		△1,416	△100.0	—	
8. 未収法人税等	8,062		—		8,062	—	—	
9. その他	6,321		8,836		△2,515	△28.5	20,459	
10. 貸倒引当金	△0		△7		6	△90.4	△6	
流動資産合計	88,765	43.3	146,894	62.2	△58,128	△39.6	163,885	64.1
II 固定資産								
1. 有形固定資産								
(1) 建物	1,544		11,721		△10,177	△86.8	11,708	
(2) その他	1,767		4,857		△3,090	△63.6	4,764	
有形固定資産合計	3,311	1.6	16,579	7.0	△13,268	△80.0	16,472	6.4
2. 無形固定資産	4,392	2.1	4,445	1.9	△52	△1.2	4,756	1.9
3. 投資その他の資産								
(1) 投資有価証券及び出資金	750		15,265		△14,514	△95.1	7,411	
(2) 関係会社株式及び 関係会社出資金	97,895		—		97,895	—	9,014	
(3) 関係会社長期貸付金	8,260		18,132		△9,872	△54.4	18,344	
(4) 敷金・保証金	1,379		14,599		△13,220	△90.6	15,383	
(5) 建設協力金	—		19,653		△19,653	△100.0	19,775	
(6) その他	302		678		△376	△55.4	549	
(7) 貸倒引当金	△6		△87		80	△92.2	△87	
投資その他の資産合計	108,581	53.0	68,243	28.9	40,338	59.1	70,392	27.6
固定資産合計	116,285	56.7	89,268	37.8	27,017	30.3	91,620	35.9
資産合計	205,051	100.0	236,163	100.0	△31,111	△13.2	255,506	100.0

(注) 1 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

2 「投資有価証券及び出資金」に含めて表示しておりました「関係会社株式及び関係会社出資金」については、当四半期より「関係会社株式及び関係会社出資金」として表示しております。なお、前年同四半期の「関係会社株式及び関係会社出資金」は8,228百万円であります。

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成18年8月期 第3四半期末)		前年同四半期 (平成17年8月期 第3四半期末)		増 減		(参 考) 平成17年8月期	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
(負債の部)								
I 流動負債								
1. 買掛金	—		29,441		△29,441	△100.0	29,774	
2. 未払法人税等	—		8,233		△8,233	△100.0	11,478	
3. 為替予約	—		1,416		△1,416	△100.0	—	
4. その他	2,035		13,347		△11,311	△84.8	24,266	
流動負債合計	2,035	1.0	52,437	22.2	△50,402	△96.1	65,518	25.6
II 固定負債								
1. 預り保証金	519		1,544		△1,024	△66.3	1,668	
固定負債合計	519	0.2	1,544	0.7	△1,024	△66.3	1,668	0.7
負債合計	2,555	1.2	53,982	22.9	△51,427	△95.3	67,187	26.3
(資本の部)								
I 資本金	10,273	5.0	10,273	4.4	—	—	10,273	4.0
II 資本剰余金								
1. 資本準備金	4,578		4,578		—	—	4,578	
2. その他資本剰余金	270		0		270	—	0	
資本剰余金合計	4,849	2.4	4,579	1.9	270	5.9	4,579	1.8
III 利益剰余金								
1. 利益準備金	818		818		—	—	818	
2. 任意積立金	175,100		154,100		21,000	13.6	154,100	
3. 当期末処分利益	27,003		30,138		△3,135	△10.4	35,264	
利益剰余金合計	202,921	99.0	185,057	78.3	17,864	9.7	190,182	74.4
IV その他有価証券評価差額金	169	0.1	△1,691	△0.7	1,860	—	△676	△0.2
V 自己株式	△15,718	△7.7	△16,038	△6.8	319	△2.0	△16,040	△6.3
資本合計	202,496	98.8	182,180	77.1	20,315	11.2	188,319	73.7
負債及び資本合計	205,051	100.0	236,163	100.0	△31,111	△13.2	255,506	100.0

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

## 2. 第3四半期損益計算書

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成18年8月期 第3四半期)		前年同四半期 (平成17年8月期 第3四半期)		増 減		(参 考) 平成17年8月期	
	金額	百分比	金額	百分比	金額	増減率	金額	百分比
I 営業収益	88,001	100.0	286,258	100.0	△198,257	△69.3	365,305	100.0
1. 売上高	62,743		286,258		△223,514		365,305	
2. 事業会社運営等収入	6,173		—		6,173		—	
3. 関係会社配当金等収入	19,084		—		19,084		—	
II 営業費用								
1. 売上原価	33,340	37.9	157,319	55.0	△123,979	△78.8	202,751	55.5
(売上総利益)	(29,403)	(46.9)	(128,939)	(45.0)	(△99,535)	(△77.2)	(162,554)	(44.5)
2. 事業費並びに販売費及び 一般管理費	23,365	26.5	79,527	27.7	△56,162	△70.6	105,400	28.9
営業利益	31,295	35.6	49,411	17.3	△18,116	△36.7	57,153	15.6
III 営業外収益	966	1.1	1,179	0.4	△213	△18.1	1,766	0.5
IV 営業外費用	184	0.2	521	0.2	△336	△64.5	719	0.2
経常利益	32,077	36.5	50,070	17.5	△17,992	△35.9	58,200	15.9
V 特別損失	1,232	1.4	208	0.1	1,024	491.4	335	0.1
税引前四半期(当期)純利益	30,844	35.1	49,861	17.4	△19,016	△38.1	57,864	15.8
法人税、住民税及び事業税	4,764	5.5	20,876	7.3	△16,112	△77.2	23,754	6.5
四半期(当期)純利益	26,080	29.6	28,985	10.1	△2,904	△10.0	34,110	9.3
前期繰越利益	7,536		7,765		△228	△2.9	7,765	
中間配当額	6,614		6,611		2	0.0	6,611	
四半期(当期)未処分利益	27,003		30,138		△3,135	△10.4	35,264	

(注) 1 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

2 当期より関係会社からの受取配当金及び受取利息は、営業収益として表示しております。